1. *Αἰσθητός* sub sensum cadens, vide locum ad vocem περιληπτός supra propositum,

2. Ἐπιστητός qui sciri potest Theaet. 201 extr. τὴν μὲν μετὰ λόγου ἀληθῆ δόξαν
ἐπιστήμην είναι — καὶ ὡν μὲν μή ἔστι λόγος, οὐκ ἐπιστητὰ είναι.

3. Ἰατός qui sanari potest Legg. V, 731. med. τὰ — αὐτοῦ ὅσοι ἀδικοῦσι μέν,
ἴστα δὲ etc. opposita iis, quae paullo antecedunt τὰ — δυσίata ἢ καὶ — ἀνίστα
ἀδικήματα.

4. Κτητός uno certe loco eum designat, qui acquiri potest Protag. 324. pr.
ώς ἐξ ἐπιμελείας καὶ μαθήσεως κτητῆς οὕσης scil. ἀρετῆς, quam paullo post distinctius
dicit παιδευτὴν είναι et διδασκτόν,

5. Παρατητός placabilis Legg. X. 905. extr. τὸ — παρατητούς θεοὺς είναι τοὺς
ἀδικοῦσι, δεχομένους δῶρα — πατέρι τρόπῳ ἐλεγκτέον.

§. 2.

Succedit multo major compositorum frequentia. Conjugata autem sunt significationis potentialis adjectiva cum duobus praepositionibus, quae vocantur inseparabiles, alpha privativo et δνς — et cum adverbio εν, nunquam cum ullo nomine.

Quibus praepositum est alpha privativum, hæc sunt:

1. Ἀβατός semel is dicitur qui trajici nequit Legg. X. 892 extr. εἰ — ἄβατος γη
scil. δ ποταμὸς δ σφόδρα γέων, quae opposita sunt antecedentibus σκέψασθαι, εἰ διαβα-
τός ἔστι προσβιντέροις etc.

2. Ἀγωστός oppositum τῷ γνωστῷ v. hanc vocem, simplicium tertiam.

3. Ἀδιάλυτος (v. διάλυτός, parasynthetorum quartum) et

4. ἀλυτός indissolubilis Tim. 43. pr. οὐ τοῖς ἀλύτοις δεσμοῖς.

5. Ἀδιανότος non comprehensibilis et

6. ἄφεγκτον quod eloqui non possumus. Soph. 238. med. συνοῖς οὐδὲ, ως οὔτε
φθέγξασθαι δυνατὸς δρθῶς οὐτ' εἰπεῖν οὔτε διαροηθῆναι τὸ μὴ δὲ αὐτό, ἀλλ' ἔστιν ἀδιανέ-
γκτον τε καὶ ἄδογτον καὶ ἄφεγκτον καὶ ἀλογον; ἀδιαν. ergo idem valet, quod ante-
cedentia οὐ δυνατὸς διαροηθῆναι.

7. Ἀδιερεύητος qui pervestigari nequit Tim. 25. extr. νῦν ἄπορον καὶ ἀδιερεύη-
τον γέγονε τούκει πέλαγος, πηλοῦ κάρτα βαθέος ἐμποδὼν ὄντος.

8. Ἀήτειτος insuperabilis et

9. ἀνίκητος ejusdem significationis Rep. II, 375. B. ἢ οὐκ ἐπερόγκας, ως ἀμαγόν
τε καὶ ἀνίκητον θυμός, οὐ παρότος ωντῇ πᾶσα πρὸς πάντα ἀφοβός τε καὶ ἀήτειτος;
inexpugnabilem et invictam esse iram, qua praesente animus intrepidus est et
invictus.

10. Ἀκαμπτός inflexibilis Tim. 74. pr. τὴν — τῆς δοτείνης φύσεως ἕξι — τοῦ
διορτος κραυροτέραν είναι καὶ ἀκαμπτοτέραν.

11. Ἀλίγητος immobilis, immutabilis, vide quod ad nomen μεταπειστός, parasyn-
thetorum septimum, adscripsi exemplum.

12. Ἀμέριστος individuus Theaet. 205. D. ἡ αἰτία τοῦ μοροειδές τι καὶ ἀμέριστον αὐτὸν εἴηται.

13. Ἀραιόθητος rectius ac distinctius esse censeo, qui sensibus non potest percipi, quam, ut Astius interpretatur, qui non percipitur sensibus. Tim. 52. prim. ἀόρατος — καὶ ἄλλως ἀραιόθητος, τούτῳ δὲ τῷ νόησις εἰληγεν ἐπισκοπεῖται, quae contraria sunt subsequentia: αἰσθητός — δόξῃ μετ' αἰσθήσεως περιληπτόν.